



# 51ème Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace du Bourget 2015 : Le SIAE étend ses services de géolocalisation indoor

Paris, le 15 Juin 2015 – Fort du succès de la première collaboration en 2013, le SIAE, organisateur du premier salon aéronautique mondial, renouvelle sa confiance à Pole Star et complète ses services mobiles géolocalisés pour la 51 ème édition du Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace du Bourget. En complément, du service de guidage de nouvelles fonctions innovantes favorisant le networking et les géo-notifications sont proposées aux visiteurs et exposants. Plus de 230 beacons NAO BlueSpot sont disposés à travers les 70 hectares du parc d'exposition afin de d'offrir de nouveaux services basés sur la géolocalisation aux porteurs de l'application mobile du salon. Le SIAE au-delà des services rendus aux différents participants sera également en mesure d'évaluer la fréquentation des différentes zones d'exposition grâce à la solution NAO Analytics de Pole Star

## Optimiser ses contacts professionnels grâce à la géolocalisation

Le service de géolocalisation indoor métrique NAO Campus a été complété par le tout dernier service de détection de proximité compatible iBeacon d'Apple, NAO Micro. Les 2 services complémentaires sont embarqués dans l'application mobile et permettront ainsi à l'utilisateur à tout moment de localiser ses contacts même si ces derniers ont leur smartphone dans la poche.

### Diffuser du contenu adapté et géocalisé aux visiteurs via la détection de proximité

Suivant la position de l'utilisateur, le nouveau service de détection de proximité permet l'envoi des géo-notifications profilées sur le smartphone du visiteur, dès son arrivée sur site et tout au long de son parcours. Ces notifications définies suivant le profil du visiteur permettent d'optimiser sa visite: message de bienvenue, prochaines conférences, agenda de la journée ou encore démonstrations en cours.

# Des analytics de visite pour connaître ses visiteurs et valoriser son site

Autre nouveauté, la géolocalisation indoor fournit des statistiques de fréquentation avec sa solution NAO Analytics, permettant au SIAE d'analyser finement les différents parcours visiteurs. Ce service totalement anonyme permet de fournir des métriques par période de temps tels que : le nombre de visites par zone, le temps de visites moyen sur le salon, la fréquence des visites, le parcours type... Pole Star apporte ainsi son expérience unique sur les besoins et l'usage de la géolocalisation au marché des grands évènements.

« Nous attendions depuis quelques années une solution de géolocalisation indoor fiable et opérationnelle pour proposer un niveau de service optimal aux visiteurs et exposants. Notre choix s'est porté sur Pole Star qui a développé la solution la plus adaptée à l'environnement des salons. Nous étendons les services cette année car nous souhaitons proposer un accueil personnalisé aux visiteurs et optimiser le retour sur investissement des exposants en maximisant les contacts sur place. La géolocalisation indoor est pour nous un vrai plus qui nous différencie des autres lieux accueillant des salons car elle permet d'entrer en contact avec le visiteur quand il est dans nos murs et de rendre sa visite plus confortable et efficace », déclare Gilles Fournier, Directeur du SIAE.

Fruit d'une collaboration entre Pole Star et <u>Mobile-Spot</u>, l'application mobile du Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace est disponible sur <u>Google Play et Apple Store</u>. La société parisienne développe des applications mobiles pour smartphones et tablettes destinées aux visiteurs de lieux ou d'évènements.

#### A propos de Pole Star

Créée en 2002, basée en Europe (France-Toulouse) et aux Etats-Unis (Los Altos- Californie), Pole Star est le pionnier et le leader de la géolocalisation indoor. Pole Star fournit aux propriétaires de sites et aux fournisseurs de solutions mobiles partout dans le monde, un service de haute qualité, performant et extensible sur des sites multiples. Couvrant plus de 8 millions de mètres carrés dans 25 pays , Pole Star a acquis la confiance de nombreux clients parmi les aéroports, centres commerciaux, espaces d'exposition ou grands magasins et bâti un solide réseau de partenaires internationaux.

Pole Star propose une suite complète pour la mise en place de services mobiles géolocalisés : les beacons Bluetooth Low Energy 4.0 *NAO BlueSpot*, la géolocalisation indoor avec *NAO Campus*, la détection de proximité avec *NAO Micro*, la plateforme d'administration et de déploiement *NAO Cloud* et les analytics de visites.

Pour plus d'information sur Pole Star et ses produits rendez-vous sur : <u>www.polestar.eu</u>

Suivez-nous sur: Twitter: @polestar\_ et Linkedin http://linkd.in/1dwrsQK

#### À propos du Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace Paris-Le Bourget

Créé en 1909, le Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace de Paris – Le Bourget demeure le plus important dans le monde dédié à l'industrie aéronautique et spatiale. Lors de la précédente édition 2013, plus de 2200 sociétés exposantes, près de 300 délégations officielles de haut-niveau et quelques 315 000 visiteurs du monde entier y ont participé. Véritable moteur du développement de la filière en France et catalyseur de nombreuses coopérations internationales, il est le lieu de rencontre et de convergence privilégié par les décideurs du secteur qui y exposent, y vendent et y achètent les toutes dernières innovations. Cette édition restera un cru exceptionnel et historique pour de nombreux avionneurs, avec 150 milliards de Dollars de commandes annoncées.

Grâce à l'engouement suscité auprès de la communauté aérospatiale mondiale et du grand public, le Salon offre des opportunités d'affaires, de connaissance et de visibilité qui n'ont pas d'égal. Rendez-vous incontournable de toute la profession, le Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace Paris-Le Bourget est organisé par SIAE, filiale à 100% du GIFAS (Groupement des Industries Françaises Aéronautiques et Spatiales) <a href="http://www.siae.fr/">http://www.siae.fr/</a>

Suivez-nous sur: Twitter @salondubourget et Facebook https://www.facebook.com/SalonDuBourget

#### **Contact Presse**

Anne Monié / Caroline Sy 06 62 37 12 08 – <u>caroline.sy@polestar.eu</u>